
AKTI I THEMEUMIT

DHE

STATUTI I SHOQERISE

Turkish Group for Tourism and Contracting SHPK

TH EM E U MI

Neni 1

Ortaku themelues

1.1 Shoqëria Turkish Group for Tourism and Contracting SHPK themelohet nga Ortaku i Vetëm Z. Zyad

Almoussa atesia Zrik shtetas Sirian lindur me 26/03/1990 ne Edlib, Sin dhe banues ne rr Harran 17,

Sanliurfa Turqi me nr pasaporte 014113588 perfaqesuar me prokure te posacme nga 7. Ghasan

Barakat, atesiaShareef, shtetas Norvegjez, lindur me 25/03/1979 ne Farwaniya ne Kuvajt, banues në

Rruga “Tagdtvedveien” Nr. 18 Larvik Norvegji. Kodi Postar 3257, mbajtes i Pasaportes nr. CCCSO7GO8

EMrRTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Neni 2

Emërtimi

2.1 Emërtimi shoqërisë eshte Turkish Group for Tourism and Contracting

Neni 3

Forma Iigjore

3.1 Shoqeria eshte e formes me përgjegjesi te kufizuar dhe eshte themeluar në përputhje me

Iegjislacionin tregtar në Shqiperi.

3.2 Shoqenia mund të shndenrohet në një forme tjetr né perputhje me Iegjislacionin shqiptar.

Neni4

re
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4.1 Shoqeria do te zhvilloje veprimtarinë e saj ne perputhje me ketë Statut, me Aktin e Themelimit,

Iegjislacionin tregtar dhe dispozita te tjera Iigjore.

Neni 5

Kohezgjatja e veprimtarisë

5.1 Veprimtaria e shoqerise fillon me regjistrimin e saj në Qendren Kombëtaretë Biznesit (“0KB”).

5.2 Afati i veprimtarisë se shoqerise eshte per nje afat te papercaktuar.

Neni S

Selia

6.1 Selia e shoqerise eshte né adresen: Rruga “Vacezela”, Vila Nr. 97, 4/F5, Njesia Bashkiake Nr. 7, lirane.

6.2 Administratori I shoqerise mund te vendose të hape dege dhe/ose flliale dhe/ose adresa sekondare

dhe/ose zyra perfaqesimi të shoqerise si brenda territorit të Shqiperise ashtu dhe jashtè saj ose mund

te crregjistroje ato ekzistuese sipas Iigjeve ne fuqi.

6.3 Shoqeria mund te marré pjesë ne shoqeri të tjera shqiptare që ekzistojne ose do tE krUohen në té

ardhmen ne Shqiperi dhe/ose jashte saj me vendim te Administratorit te shoqërisë.

Neni 7

Emblema. Vula

7.1 Shoqeria do të kete emblemen dhe vulen e saj. Vula do të perdoret nga adrninistratoret e shoqerise.

7.2 Forma dhe përmasat e vules do të percaktohen në perputhje me rregullat e egjisiacionit shqiptar.

7.3 Të gjitha dokumentet e shoqerise duhet té permbajne emblemen dhe vulen e saj.

Neni8

Objekti

8.1 Objekti i veprimtarisë së Shoqerise eshte: Turizem, Sherbime Studentore dhe Rinovim Ndertesash.

8.2 Objekti i shoqerise mund te ndryshohet me vendim te Ortakut të Vetem.
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Neni S

Kapitali

9.1 Kapitah themeltar i shoqërise eshte 10,000 (dhjete mije) Leke.

9.2 Qrtaku i Vetém zoteron 1 (nje) kuote, e cila eshte e barabarte me vieren e kapitalit.

9.3 Kapitali eshte shlyer tërësisht.

Neni 10

Transferimi I kuotave. Kufizimet

10.1 Kuotat mund te transferohen tek të tretët në përputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date

14.4.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqerite Tregtare” me amendimet perkatese.

10.2 Vendosja e cfaredoNoj barre mbi kuotat në favor té palEve të treta do te lejohet vetém me peiqimin

e Ortakut të Vetëm.

Neni 11

Rritja e kapitalit

11.1 Kapitali Shoqerise mund të zmadbohet ose zvogelohet me vendim të Orcakut teVetëm.

11,2 Zmadhimi i kapitalit mur,d të behet gjithashtu edhe nëpërmjet nenshkrimit dhe shlyerjes se pjesëve

të tjera té kapitalit nga ortake të rinj. Qrtaket e rinj pranohen dhe miratohen si të tille me vendim te

Ortakut të Vetëm.

Neni 12

Zvogelimi i kapitalit

12.1 Zvogelimi i kapitalit behet sipas proçedurave të parashikuara nga Iegjislacioni tregtar.

12.2 Propozimi i zvogelimit do t’i paraqitet ekspertit kontabel të autorizuar dhe administratorit té pakten

45 dite pérpara marrjes së vendimit nga Ortaku i Vetëm i shoqerise. Eksperti kontabël dhe
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administratori do të shqyrtojne propozimin dhe do t’i paraqesin ortakut te vetëm raportin ne Iidhje

me arsyet dhe kushtet e zvogelimit të kapitalit.

12.3 Raporti i zvogelimit të kapitalit do të miratohet me vendim të Ortakut të vetëm te shoqerise.

ORGANE E SHOQrRISr

Neni 13

Vendimet e ortakut të vetëm

13.1 Vendimet kryesore mbi veprimtarinë e shoqerise merren nga Ortaku i Vetëm I saj.

13.2 Vendimet e Ortakut të Vetem perfshijne kryesisht:

• Percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;

• Zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar të shoqerise;

• Prishjen dhe Ukuidimin e shoqerise;

• Emërimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoreve të shoqërise Si dhe

percaktimin e shperblimit per ta;

• Emërimin e shkarkimin e Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar si dhe

percaktimin e shperblimit per ta;

• Miratimin e bilancit të shoqerise e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të

ecurisë Se veprimtarisë;

• Pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

• Transformimin e shoqerisë ne forma të tjera.

Neni 14

Administrimi

14,1 Administrimi i shoqerise kryhet nga një administrator ose nje grup administratoresh që caktohen me

vendim të Ortakut të Vetëm.

14.2 Administratori ka të drejte të perfaqesoje shoqerine dhe drejtoje punën e perditshme të shoqerise

në perputhje me udhezimet e Ortakut te Vetëm.
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14.3 Administratorl i shoqerise eshte Zyad Almoussa atesia Zrik shtetas Sirian lindur me 26/03/1990 ne

Edith, Sin dhe banues ne rr Harran 17, Sanliurfa Turqi me nr pasaporte 014113588.

14.4 Administratori eshte pergjegjes per veprimtaritë e meposhtme:

• Drejtimin e veprimtarise se perditshme te shoqerise;

• Perfaqesimin e shoqerise në marredheniet mete tretët personalisht ose me perlaqesim;

• Hartimin dhe mbajtjen e kontabUitetit, pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin

e konsoliduar dhe raportin e ecunisë se veprimtarisë dhe, se bashku me propozimet per

shperndarjen e fitimeve;

• Përgatitjen e dokumentave në emërtë shoqerise sipas kompetencave që zoteron;

• Te zhvilloje veprimtari te tjera te cdo IIoj natyre per te mirën e shoqerise dhe realizimin e

objektit të saj;

• Të perfaqesoje shoqerine ne Shqiperi tek palet e treta, insitucione apo entitete publike ose

private;

• Të lidhe per dhe në emër te shoqerise kontrata me pale të treta;

• Te punësojë dhe pushoja punëmarrës apo staf tjetër që konsiderohet i nevojshem pen

mbarevajtjen e biznesit në Shqiperl;

• Te vendos per ndryshimin e selise se shoqerise;

• Te perfaqesoje shoqerine në Shqiperi përpara bankave té nivelit te dyte dhe Bankes së

Shqiperise si dhe të kryej, në emër të shoqerise cdo transaksion bankar në emër te shoqerise;

• Të ndermarre cdo veprimtari tjeter ose biznes ose aktivitet i ciii konsiderohet i nevojshem

per biznesin e shoqerise në Shqiperi.

14.5 Mandati i administratorit dote jete I vefshem per 5 (pese) vjet mete drejte ripërtëritje ose den në

çastin e revokimit te tij me vendim te Ortakut te Vetëm.

Neni 15

Viti financiar

15.1 Viti financiar i shoqerise perputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe mbaruar me 31

Dhjetor te cdo viti.

15.2 Si perjashtim, viti i pare financiar i shoqerise dote filloje nga dita e regjistrimit te shoqerise ne Zyren

e Tatim Taksave Dhjetor te po atij viti.
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Neni 16

Bilanci. Kontabiliteti.

16.1 Bilanci vjetor i shoqerise shqyrtohet nga Ortaku I Vetem dhe duhet të përgatitet per t’u paraqitur

para organeve tatimore den në fund te muajit mars të vitit pasardhes.

16.2 Kontabiliteti mbahet në gjuhen dhe monedhen shqiptare si dhe sipas kerkesave të Iegjislacionit

perkates. Per operacione të veçanta, shoqeria mund té beje veprime edhe me hogan te veçanta në

inonedhe të huaj, duke bere konvertimin brenda vitit,

16.3 Shoqenla mund te pranojë fonde nga institucionetfinanciare që operojnë në Shqiperi osejashte. Per

kete qeIIim shoqeria mund te lere peng pjesë të kapitahit si garanci ose mund të hipotekoje pasuritë

e saj te paluajtshme, vetëm me vendim te Ortakut te Vetëm.

Neni 17

Te Ardhurat. Dividendi

17.1 Shoqeria do të krijoje fonde rezerve per reahizimin e qehhimeve te biznesit të saj në perputhje me

kerkesat e higjit Nr. 9901, date 14.4.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqerite Tregtare”.

17.2 Të ardhurat që dote rezultojne në fund te mbyhljes secdo ushtnimoni, pas pagimit tëtatimeve, mund

t’i kalojne ortakut te vetem.

17.3 Rumbjet e shoqerise dote mbubohen dm1 në kufinin e kapitahit themeltar dhe ortaku dote pergjigjet

den në kufinin e kontributit te tij në kapitahin themeltar të shoqerise. Humbjet transferohen nga

mbyhhja e ushtrimorit te pare den ne tre ushtrimoret vues.

Neni 18

Likuidimi

18.1 Prishja e shoqenise vendoset me vendimin e Ortakut të Vetëm.

18.2 Me vendimin e Ortakut te Vetem caktohet një hikuidator ose nje grup hikuidatoresh qe do te

plotësojne
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18.3 Likuidatori do te përgatisë raportin e ikuidimit mbi gjendjen ekonomike të shoqerise, rreth

operacioneve të metejshme te likuidimit dhe kohen që nevojitet per perfundimin e tij. Ne pertundim

te kesaj procedure, Ortaku I Vetëm do té shqyrtoje bilancin pertundimtar dhe do te miratojë

pert undimin e proçedurave te likuidimit.

Neni 19

Mosmarreveshjet

19.1 Mosmarreveshjet që mund te lindin midis shoqerise dhe të tretëve, ne rast se nuk zgjidhen me

mirekuptim do t’i nenshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare.

Neni 20

Klauzole mbyllese

20.1 Ky Statut hartohet ne 4 (kater) kopje me fuqi të njëjtë ligjore.

Tirane, date 12/02/2022

lirana Investment International Group SHPK

Ortoku I Vetem:

Z. Zyad Almoussa perfaqesuar me prokure nga Z.

co\+
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